ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HƯNG YÊN

Số:          /UBND-TP

V/v hưởng ứng và tham gia

cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến

"Tìm hiểu chính sách, pháp luật về

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực"

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

          TP. Hưng Yên, ngày      tháng     năm 2023

                         Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố;

- UBND các phường, xã.

Ngày 14/11/2023, UBND thành phố nhận được Công văn số 1438/STP-

PB&TDTHPL của Sở Tư pháp về việc hưởng ứng và tham gia cuộc thi trắc

nghiệm trực tuyến "Tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực" (sau đây gọi tắt là cuộc thi). Theo đó, cuộc thi được tổ chức từ

0h00 ngày 09/11/2023 đến 23h59 ngày 29/11/2023 trên Trang thông tin điện tử

tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo Trung ương tại địa chỉ:

https://baocaovien.vn và Cổng Thông tin điện tử của Bộ Tư pháp tại địa chỉ:

https://moj.gov.vn, đồng thời thông tin về cuộc thi được đăng tải tại địa chỉ:

https//sotuphap.hungyen.gov.vn.

Để góp phần nâng cao nhận thức, tìm hiểu pháp luật của các tầng lớp

Nhân dân trên địa bàn thành phố; UBND thành phố yêu cầu các phòng, ban, đơn

vị thành phố và UBND các phường, xã quan tâm triển khai một số nội dung sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền, giới thiệu, động viên, khích lệ toàn thể công

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn tích cực hưởng ứng

và trực tiếp tham gia cuộc thi.

2. Đẩy mạnh truyền thông về cuộc thi trên Trang/Cổng thông tin điện tử

cơ quan, đơn vị, địa phương và các hình thức phù hợp khác; chủ động cập nhật

tin, bài truyền thông về cuộc thi của cơ quan, đơn vị, địa phương mình gửi về

UBND thành phố (qua Phòng Tư pháp thành phố) để tổng hợp gửi Sở Tư pháp

đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Cuộc thi.

3. Phối hợp với Sở Tư pháp - Ban Tổ chức cuộc thi rà soát danh sách,

thông tin đối tượng dự thi bảo đảm không vi phạm thể lệ và xác minh thông tin

thí sinh đạt giải tại cuộc thi của cơ quan, đơn vị, địa phương mình theo đề nghị

của Ban Tổ chức (nếu có); căn cứ điều kiện thực tế, tổ chức khen thưởng kịp

thời cá nhân đạt giải và các tập thể tích cực hưởng ứng, triển khai Cuộc thi trong

phạm vi quản lý.

https://baocaovien.vn/
https://moj.gov.vn/

Thông tin chi tiết về Cuộc thi đề nghị liên hệ Cục Phổ biến, giáo dục pháp

luật - Bộ Tư pháp (Sđt 024.6273.9471/0915.280.899)

(Gửi kèm Thể lệ Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu chính sách,

pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực)

Vậy, UBND thành phố yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch; các PCT UBND thành phố;

- Phòng Tư pháp thành phố;

- Lưu: TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Tuấn Anh

		2023-11-16T11:53:31+0700

		2023-11-16T15:54:24+0700

		2023-11-16T16:37:01+0700

		2023-11-17T11:11:07+0700

		2023-11-17T11:11:07+0700

		2023-11-17T11:11:07+0700

		2023-11-17T11:11:07+0700